
UCHWAŁA NR XLI/523/2022 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

w sprawie przystąpienia do opracowania i realizacji programu polityki zdrowotnej 
„Kajtek – program dofinansowania do leczenia niepłodności metodą zapłodnienia 

pozaustrojowego dla mieszkańców Miasta Suwałki w latach 2022-2024” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 48 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. 
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2021r. 
poz. 1285, 1292,1559; z 2017r. poz. 2217; z 2021r. poz. 1773, 1834, 2120, 2232; z 2020r. 
poz. 1493; z 2021r. poz. 1981, 2105, 2270 ) uchwala co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Suwałkach wyraża wolę przystąpienia do opracowania i realizacji 
programu polityki zdrowotnej pn. „Kajtek – program dofinansowania do leczenia niepłodności 
metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców Miasta Suwałki w latach 2022-2024”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: 119857EB-F4AA-4C2D-9ACC-BDB5B8550BB7. Podpisany Strona 1 z 3



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1285 z późn. zm. ) do 

zadań własnych gminy należy opracowywanie i realizacja oraz ocena efektów programów polityki 

zdrowotnej wynikających z rozpoznanych potrzeb zdrowotnych i stanu zdrowia mieszkańców 

gminy.  

Na podstawie art. 48a ust. 4 ww. ustawy opracowany projekt programu zdrowotnego 

zostanie przesłany do Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji w celu zaopiniowania 

w celu wydania przez Prezesa Agencji opinii.  

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 

ze środków publicznych, opracowanie i realizacja programów polityki zdrowotnych wynikających 

z rozpoznanych potrzeb zdrowotnych i stanu zdrowia mieszkańców gminy jest zadaniem własnym 

gminy, zaś zgodnie z art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 1372 z późn. zm. ) podjęcie uchwały w tej sprawie leży w 

zakresie kompetencji Rady Miejskiej w Suwałkach. 

Niniejsza uchwała inicjująca opracowanie miejskiego programu wsparcia leczenia 

niepłodności, skierowanego do małżeństw zamieszkujących Miasto Suwałki, jest wynikiem 

licznych apeli kierowanych do radnych Rady Miejskiej w Suwałkach o podjęcie działań w/w 

zakresie. Podobne programy funkcjonują w wielu miastach i przynoszą pożądane efekty. 

 W dniu 12 października 2021r. odbyło się spotkanie Zespołu ds. Zdrowia Publicznego oraz 

Radnych Rady Miejskiej w Suwałkach z Prezesem Polskiego Towarzystwa Medycyny Rozrodu i 

Embriologii Panem prof. dr. hab. n. med. Rafałem Kurzawą. Podczas spotkania Pan profesor 

rekomendował wprowadzenie w Mieście Suwałki programu polityki zdrowotnej obejmującego 

dofinansowanie do leczenia niepłodności metodą zapłodnienia  pozaustrojowego. 

 W dniu 3 listopada 2021r. Zespół ds. Zdrowia Publicznego również pozytywnie 

zarekomendował wprowadzenie w/w programu.  

             Światowa Organizacja Zdrowia ocenia, że problemem niepłodności stale lub okresowo 

dotkniętych jest około 60-80 milionów par na całym świecie. Przyjmuje się, iż w społeczeństwach 

krajów wysoko rozwiniętych problem ten dotyczy 10-12% populacji kobiet i mężczyzn w wieku 

reprodukcyjnym.  

             Według danych dostępnych w „Mapie potrzeb zdrowotnych w zakresie chorób układu 

moczowo-płciowego kobiet dla województwa podlaskiego” zapadalność rejestrowana dla 

Id: 119857EB-F4AA-4C2D-9ACC-BDB5B8550BB7. Podpisany Strona 1 z 2



rozpoznań z grupy „Zaburzenia płodności” w roku 2016 wśród kobiet z województwa podlaskiego 

wynosiła 674 osoby, co stanowiło 56,8 os./100 tysięcy mieszkańców. Natomiast zgodnie z „Mapą 

potrzeb zdrowotnych w zakresie nienowotworowych chorób układu płciowego mężczyzn dla 

województwa podlaskiego", zapadalność rejestrowana dla rozpoznań z grupy „Niepłodność męska” 

w województwie podlaskim w 2016 roku wynosiła 37 osób, co oznaczało, że współczynnik 

zapadalności rejestrowanej na 100 tysięcy mieszkańców wyniósł 3,1. 

              Zgodnie z danymi pochodzącymi z raportów kwartalnych Podlaskiego Oddziału 

Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w latach 2014-2018 w poradniach 

specjalistycznych oraz oddziałach szpitalnych mieszkańcom Suwałk udzielono: 9 porad 

dotyczących niepłodności męskiej (N46), 114 porad dotyczących niepłodności kobiecej (N97), 13 

porad dotyczących niepłodności kobiecej związanej z brakiem jajeczkowania (N97.0),   8 porad 

dotyczących niepłodności kobiecej pochodzenia jajowodowego (N97.2), 12 porad dotyczących 

niepłodności kobiecej pochodzenia macicznego, 5 porad dotyczących niepłodności kobiecej innego 

pochodzenia (N97.8) oraz 71 porad dotyczących niepłodności kobiecej nieokreślonej (N97.9). 

              Zgodnie z szacunkami Polskiego Towarzystwa Medycyny Rozrodu i Embriologii  

w Polsce problem niepłodności dotyczy około 1,2-1,5 mln par. Z ogólnej liczby niepłodnych par 

wymagających leczenia, tylko połowa z nich decyduje się na rozpoczęcie postępowania 

terapeutycznego, z czego około 12% podejmie je w danym roku. Z tej liczby ok. 2% będzie 

wymagało procedury zapłodnienia pozaustrojowego (IVF). 

                Odnosząc powyższe dane do populacji Miasta Suwałki wynoszącej 69 639 mieszkańców 

(dane GUS za 2020r.) można oszacować, iż z problemem niepłodności zmaga się około 2.200 - 

2.750 par z terenu Miasta Suwałki, zaś liczba osób wymagających leczenia metodami in vitro 

wynosi około 44 - 55 par rocznie (2% populacji niepłodnej). Biorąc pod uwagę dane Polskiego 

Towarzystwa Medycyny Rozrodu i Embriologii, iż tylko połowa niepłodnych par decyduje się na 

rozpoczęcie postępowania terapeutycznego, oznacza to, iż w Mieście Suwałki leczeniem 

niepłodności może być zainteresowanych około 22 - 28 par rocznie. 

               Biorąc pod uwagę powyższe dane planuje się sporządzić i zrealizować program polityki 

zdrowotnej obejmujący dofinansowanie do leczenia niepłodności metodą zapłodnienia 

pozaustrojowego w latach 2022 - 2024 dla 20 par rocznie. Dofinansowanie do leczenia każdej pary 

zakwalifikowanej do programu oszacowano na kwotę 8.000 złotych. Oznacza to, że rocznie na 

realizację programu przeznaczonych zostanie 160.000 złotych. Natomiast na realizację programu w 

latach 2022-2024 przeznaczonych zostanie 480.000 złotych, a dofinansowanie do leczenia otrzyma 

60 niepłodnych par. 

             W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Id: 119857EB-F4AA-4C2D-9ACC-BDB5B8550BB7. Podpisany Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



